2

						УИД х
Дело №х
Мировой судья судебного участка № 7
по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан,
420061, город Казань, улица Космонавтов, дом 59 А, email:5107@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 апреля 2022 года                                                                                г. Казань
(г.Казань, ул.Космонавтов,д.59а)
     Мировой судья судебного участка №7 по Советскому судебному району города Казани Ю.Н. Баязитова, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст.6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении Субханкуловой Д.Д., х
УСТАНОВИЛ:

х года в х минут Субханкулова Д.Д., находясь х, нанесла побои Курмазовой С.А., а именно: не менее двух ударов руками по голове и ногами по ногам, причинив ей физическую боль и телесные повреждения. Согласно заключению эксперта от х года полученные Курмазовой С.А. телесные  повреждения не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности, поэтому расцениваются как не причинившие вреда здоровью.
Субханкулова Д.Д., надлежаще  извещенная о времени и месте рассмотрения дела в суд не явилась, ходатайство об отложении рассмотрения дела не представила, поэтому мировой судья считает возможным рассмотреть дело в ее отсутствие.
Факт совершения административного правонарушения Субханкуловой Д.Д. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от х, из которого следует, что выявленный факт административного правонарушения зафиксирован и оформлен в соответствии с административным законодательством; рапортами сотрудников полиции, которыми подтверждаются обстоятельства, изложенные в протоколе; заявлением Курмазовой С.А. о привлечении Субханкуловой Д.Д.  к административной ответственности и ее письменным объяснением; постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от х; заключением эксперта х, согласно которому у Курмазовой С.А. обнаружены телесные повреждения в виде раны области правой надбровной дуги, кровоподтека правого бедра. Данные повреждения не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности, поэтому расцениваются как не причинившие вреда здоровью. О характере и механизме образования раны достоверно высказаться не представляется возможным в виду процесса заживления раны (с утратой первоначальных морфологических свойств) на момент осмотра экспертом. Кровоподтек правого бедра образовался от действия тупого твердого предмета, механизм - удар, сдавление. Давность образования повреждений в пределах 5-10 суток до момента осмотра судебно - медицинским экспертом, что не исключает срок, указанный в постановлении – х года. Анатомическая локализация телесных повреждений свидетельствует о наличии двух мест приложения травмирующей силы. Характер и локализация телесных повреждений исключает возможность их одномоментного образования при однократном падении на плоскость из положения стоя.
Оценив представленные по делу доказательства в их совокупности, суд считает вину Субханкуловой Д.Д. в совершении административного правонарушения установленной.
         Действия Субханкуловой Д.Д. суд квалифицирует по статье 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях - нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
        При назначении вида и меры наказания суд учитывает личность виновной, ее имущественное положение.
     	Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
        На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.7-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Субханкулову Д.Д. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
Разъяснить, что согласно ст.32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления  о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, о предоставлении которых необходимо обратиться к мировому судье, вынесшему постановление о наложении административного наказания в виде штрафа.
Штраф перечислить на следующие банковские реквизиты: х.
	Квитанция об оплате должна быть предъявлена в суд, вынесший постановление.
          Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья								Ю.Н.Баязитова